A CONTRATADA manifeste expressamente interesse na prorrogação.
2.1.5. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇOS
3.1. O valor global da contratação é de  R$ 165.886,00 (cento e sessenta e cinco mil oitocentos e oitenta e seis reais), sendo o valor mensal de
R$ 13.823,83 (treze mil oitocentos e vinte e três reais e oitenta e três centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

Será vedada a inclusão, por ocasião do reajuste, de antecipação e de benefícios não previstos originalmente.
6.4. A anualidade do reajuste, caso haja prorrogação do contrato, será contada a partir da data da última repactuação.
7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 8.294,30 (oito mil duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), na modalidade
de Fiança Bancária, Seguro - Garantia ou Caução, correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as
condições previstas no Edital.
8. CLÁUSULA OITAVA –  EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO